Ego, Nicolaus de Bochow™ presentibus recognosco, quod michi scitum est,
quod Gorskowsky ambobus fratribus® asscriptus fuit unus equus in Cisters-
torff, cum rex Mathias dive memorie progressus est in Austriam anno Domi-
ni etc. LXXXVIL Et postmodo eis asscripti sunt duo equi ante Crapinam,
quantum autem ipsis dominus Czekl lacobus debet ad numerum equorum
eorum, michi certifice non constat, quia ipsis continue per eundem dominum
Iacobum superius in Stiria solutio f[acta]* est.

Datum Bude, feria II* ante Sophie anno etc. LXXXXIIL.

46 Személyérdl és tevékenységérdl a tanulmany targyat képezd konfliktust leszamitva nem tudunk
semmit.

47 Kovendi Székely Jakab pettaui és radkersburgi kapitany, 1488-1489 tajardl egyetlen ehhez
hasonlatos cimzés ismert: ,domino Iacobo Zekel capitaneo gentium regie maiestatis in Stiria”
— DF 255 896.

48 FEredetileg pronunctio.

49 Radkersburg (Stajerorszag), ma Bad Radkersburg, Ausztria és Gornja Radgona (az egykori
Oberradkersburg), Szlovénia.

50 Személyére lasd 9. jegyzet.

51 A szamadasok alabb egyetlen testvérét nevezik meg, Raphaelt, a masik neve homalyban marad.

52 Zistersdorf, ma Ausztria. Matyas kiraly itteni tartézkodasa valoban kimutathato (1486. augusz-
tus 14. és augusztus 16. vagy 17. kdzott). — Matyas és Ulaszld cseh kiraly kozott e helységben
kertilt sor egy rovid talalkozora. V6. Horvith Richdrd: Itineraria regis Matthiae Corvini et regi-
nae Beatricis de Aragonia (1458-[1476]-1409). Budapest 2011. 122.

53 Krapina vagy Korpona (Varasd m.), ma Krapina, Horvatorszag. Lasd még Fiiggelék 4.

54 A ranyomott gytriispecsét kitakarja a szot.
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3.5.1, s. d. [1493. majus 13. koriil]* [Jan] Gorskowsky és Seyda rotamesterek

kovetelése a veliik szemben fennall6 tartozasokrol

Egyetlen lap terjedelmd, enyhén foltos papir, tisztazat.

A masodik vildghdbort elStt a Szentmikldsi és Ovari Pongracz csaldd bashalmi (Szabolcs m.) levél-
tardban (fasc. 4, no. 43, az errél a masodik vildghabort el6tt készitett fénykép: DL 94 563.), jelenleg
a bukaresti Roman Tudomanyos Akadémia kényvtaranak kézirattaraban (BAR CdM — Carte Rara,
Documente istorice DCCXIII/76.). Mikrofilmen: MNL OL X 359, 1718. sz. és X 9294, 31 660. sz. mik-
rofilmek.

[fol. 1r] Pro Gorsskowsky

Item dominus Iacobus Zekel solvit ipso Gorsskowsky antiqua servitia usque in
diem Sancti Urbani anno Domini LXXXVI [1486. mdjus 25.], de quibus quitan-
tiam.

Item a festo sancti Urbani anno etc. LXXXVI [1486. mdjus 25.] servit idem
Gorsskowsky usque ad obitum regis Mathie [1490. dprilis 6.], XV quartalia
anni computatum est, quod sibi pro talibus servitiis obligabatur fl. 900, ad illa
debita sunt sibi dati ad VI equos, ad singulum equum per fl. 76,5, facit fl. 459.
Ad<h>uc ei obligatur usque ad obitum regis fl. 441.

Item si dominus Iacobus in registris suis reperiet, quod ipsis ultra illam
prescriptam summam secundum registra sua ad eorum servitia data essent,
potest ipsis defalcare.

Item habuit in dampnis antiquis III equos, quos simul posuit pro fl. 48, dicens,
quod solus tantum pro ipsis debet.

Item dicit se cum domino amisisse tres equos: unum album, qui sibi ante Ta-
bor* est interfectus, valore fl. 32, item secundum equum, qui sibi Petovie® est
mortuus, cum venit ex Croatia, fl. 16, item tertium dicit ante Crapinam™ fuisse
mortuus, pro fl. 14.

Item dicit, quod dominus debet adhuc dare fl. 100 pro servitiis post mortem
regis deservitis.

[fol. 1v] Pro Seyda®

Item Seydowi <ratione> antiqui servitii usque festum Sancti Urbani anno etc.
LXXXVI [1486. mdjus 25.] tenetur fl. 42.

Item ab illo die Sancti Urbani anno etc. LXXXVI [1486. mdjus 25.] servivit Sey-
da cum IV equis usque obitum regis [1490. dprilis 6.] XV quartalia, facit pro
istis fl. 600.

Ad illa debita datum est eidem ad singulum equum per fl. 76,5, facit fl. 306.
Ad<h>uc ei ad illa nova servitia obligatur usque ad obitum regis fl. 294.
Summa antiquorum et novorum servitiorum preter dampna facit fl. 336.

55 Vo. Fiiggelék 2.

56 Valodszintileg Nagytabor (Varasd m.), ma Mali Tabor, Horvatorszag.

57 Pettau (Stajerorszag), ma Ptuj, Szlovénia.

58 Krapina vagy Korpona (Varasd m.), ma Krapina, Horvatorszag.

59 Személyérdl és tevékenységérdl a tanulmany targyat képezd konfliktust leszamitva nem tudunk
semmit.
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Item dicit se habere equos III in dampnis: unum pro fl. 18, alios duos equos
pro fl. 8 1. 32.

Item dicit, quod servisset cum equis II unum annum et quod sibi obligaretur
ad illos II equos ad singulum pro fl. 29 et quod sibi sunt ascripti annum ante
obitum regis [1489].

Item dicit, quod habet adhuc in antiquis dampnis equos II, unum pro fl. 18,
alium pro fl. 16.

4.S.1, s. d. [1493. majus 13. koriil]® Nikolaus von Puchau kimutatdsa a [Jan]
Gorskowsky és Seyda rotamesterek szamara 1486 és 1490 kozott kifizetett

zsoldrdl

Egyetlen lap terjedelmd, enyhén foltos papir, tisztazat.

A masodik vildghdbort elStt a Szentmikldsi és Ovari Pongracz csaldd bashalmi (Szabolcs m.) levél-
tardban (fasc. 4, no. 46, az errél a masodik vildghabort el6tt készitett fénykép: DL 94 566.), jelenleg
a bukaresti Roman Tudomanyos Akadémia kényvtaranak kézirattaraban (BAR CdM — Carte Rara,
Documente istorice DCCXIII/79.). Mikrofilmen: MNL OL X 351, 1718. sz. és X 9294, 31 660. sz. mik-
rofilmek.

[fol. 1r] Anno Domini 1487 circa festum Beati Georgii [1487. dprilis 24.] dati
sunt ipsi Gorskowczky cum fratre fl. 345.
Eadem die Zaydowi fl. 84.

Anno ut supra [1487] per Oness aulicum® missum est aulicis Bohemis in Ca-
rinthiam cum Hwgwicz® existentibus fl. 2185, quantum eis Gorsskowczky
cessit ad eorum equos computari potest.

Anno etc. octagesimo octavo circa festum exaltationis Sancte Crucis [1488.
szeptember 14.] dati sunt Gorsskowczky cum fratre ad equos XII fl. 24.

Eidem in die Beate Cecilie eodem anno [1488. november 22.] ad equos XII fl. 24.
Eidem dominica Iudica [(1488. mdrcius 23.)] ad equos XII per fl. 6 fl. 72.
Eidem in die Beati Urbani [(1488. mdjus 25.)] ad equos XII per fl. 5 fl. 60.
Eidem feria V. post Valentini [(1488. februdr 21.)] iuxta registrum regie maies-
tatis fl. 96.

Eidem ad equos XII per fl. 3 fl. 36.

Item Zaydowi circa festum exaltationis Sancte Crucis [(1488. szeptember 14.)]
in Zagoria ad equum I per fl. 2 fl. 2.

Eidem dominica Iudica [(1488. mdrcius 23.)] ad equos VI per fl. 6 fl. 36.

Anno etc. octuagesimo nono circa festum Urbani® [1489. mdjus 25.] Zaydowi
ad equos VI per fl. 5 fI. 30.

60 Vo. Fiiggelék 2.

61 Nem azonosithato.

62 Jan Haugyvic cseh zsoldoskapitany. Személyére lasd még 34. jegyzet.
63 Ezutan két betl kihuizva.
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Eidem feria V. post pentecostes [(1489. jiinius 11.)] pro medietate servitiorum
iuxta registrum regie maiestatis fl. 21,5.

Item ad rationem secundam factam usque in die<m> Clementis anno etc.
LXXXVII [1487. november 23.] facta erat ipsis solutio medietatis debitorum
eorum per dominum Czakel Iacobum et altera dimidieatis medietas iam ite-
rum ad festum Epiphanarum Domini anni etc. LXXXVIII [1488. janudr 6.] per
prefatum dominum Czakel Jacub solvi debet et solutum est Gorsskowczky
cum fratre fl. 84,5.

Item Zaydowi eodem tempore ad equos IV fl. 33.

Item Gorsskowczky pro dampnis pro equis XI fl. 150.

Item Zaydowi pro dampnis fl. 40.

[fol. Iv] Anno Domini etc. LXXXVIII sabbato ante festum purificationis Marie
[1488. augusztus 30.] facta est ratio cum Gorsskowczky ad equos VI de antiquis
servitiis anni etc. LXXXVI usque ad annum 1488 iuxta registrum Nicolai secre-
tarii regie maiestatis* et sunt eidem omnino soluta et dati sunt ei fl. 144,5.
Anno etc. LXXXVIIII ante festum penthecostes [1489. jinius 7.] dati sunt
Gorsskowczky maiori ad suos equos fl. 79.

Item Gorsskowczky post festum nativitatis Marie [(1489. szeptember 8.)] dati
sunt in Chakathwrnya® flI. 100.

Item eidem cum fratre circa festum Prisce virginis [(1489. janudr 18.)] de contri-
butione comitatus Castriferrei ad equos XII per fl. 8 fl. 96.

Item eadem tempore Zaydowi ad equos VI per fl. 8 fl. 48.

Item in speciali et successive

Anno etc. LXXXVIII in vigilia purificationis Marie [1488. februdr 1.]
Gorsskowczky fl. 30.

Eidem fI. 10.

Eidem fl. 4.

Item anno etc. LXXXX dedit sibi Gorsskowczky Raphael de tricesima Warasd
fl. 66.

Item feria V. post exaltationis Sancte Crucis [(1490. szeptember 19.)] fl. 6.

Item feria VI. post Ieronimi eidem Gorsskowczky [(1490. oktéber 3.)] fl. 100.
Item feria VI. post Pasce [(1490. dprilis 16.)] eidem Gorsskowczky fl. 10.

Item in die Epiphanarum Domini [(1490.) janudr 6.] eidem Gorsskowczky
fl. 100.

Item Gorsskowczky et Zayda etiam acceperunt a regia maiestate priori fl. 200.

Nicolaus de Bochaw manu propria

64 ,Nicolai secretarii regie maiestatis” valoszintileg Nikolaus von Puchauval azonos. Lasd még
9. jegyzet, illetve a Fiiggelék 2. és 5.
65 Csaktornya (Zala m.), ma Cakovec, Horvatorszag.
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5. 1494. augusztus 1. (Varad) Losonci Laszl6 erdélyi vajda igazolja, hogy Szé-
kely Jakab, valamint [Jan] Gorskowsky és Seyda cseh rétamesterek kozotti

megallapodast az utobbiak megsértették

Papir, eredeti. Szoveg alatt papirfelzetes pecsét. A hatoldalrol nem késziilt felvétel.

A masodik vildghdbort elStt a Szentmikldsi és Ovari Pongracz csaldd bashalmi (Szabolcs m.) levél-
tardban (fasc. 5, no. 13, az errél a masodik vilaghaboru el6tt készitett fénykép: DL 94 582.). Mikrofil-
men: MNL OL X 359, 1718. sz. mikrofilm. Eredetije jelenleg lappang, 6rzési helye ismeretlen.
Kivonat: Kardcsonyi Janos: Oklevélkivonatok a szentmiklosi és 6vari gréf Pongracz csalad levélta-
rabdl II. Torténelmi Tér 20. (1897) 514.

Nos, Ladislaus de Lossoncz waywoda Transsilvanus® etc. memorie commen-
damus per presentes, quod cum nos circa festum Beati Iacobi apostoli in anno
Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo [1492. jilius 25.] in
civitate Budensi coram serenissimo principe domini Wladislao Dei gratia
Hungarie et Bohemie rege etc., domino nostro gratiosissimo fuissemus cons-
tituti, ac egregius lacobus Zekel de Kewend etc. supplicasset maiestati sue, ut
sua serenitas in quadam causa, quam inter ipsum ac quosdam Gorskowzky et
Zayda Bohemos motam esse asserebat, iudicium facere dignaretur, tunc sua
maiestas mandaverat nobis, ut nos unacum magnificiis dominis Iohanne Ro-
powzky magistro curie sue Bohemicali’ ac Blasio de Raska® etc. inter ipsas
partes iudicium facere deberemus.

Nos igitur unacum predictis et nonnullis aliis dominis pro huiusmodi iussu
regio pro tribunali sedentibus licet memoratus lacobus Zekel presentibus pre-
fatis duobus Bohemis coram nobis proposuit isto modo, quomodo prefati duo
Bohemi familiares et stipendiarii sui existentes contra honorem et estimatio-
nem suam multa in eadem civitate Budensi fuissent oblocuti, et plurimis vitu-
periis hincinde diversis in locis ipsum in eius absentia affecissent, preterea
litteras etiam famosas in valvis ecclesiarum adversus eundem adfixissent, pe-
tens nos, ut ex parte illorum more huius regni Hungarie iudicium facere dig-
naremur. Qui quidem Gorskowzky et Zayda respondebant ex adverso, quod
hoc verum esset, sed id ex eo fecissent, quia alias, cum ipsi sese ad servitia
ipsius lacobi Zekel dedidissent, tunc ipse lacobus promisisset eis, quod cum
illustris dominus Iohannes Corvinus dux etc. castra sua in manibus ipsius
Tacobi habita redimeret, tunc ipse lacobus modum teneret, ut penes debita
ipsius lacobi Zekel etiam ipsis Bohemis de quibusdam debitis, quibus eis se-
renissimus condam dominus Mathias rex etc. pro antiquis servitiis obligaba-
tur, satisfactio impenderetur, sive prefatus dominus noster rex sew idem do-
minus dux ad solutionem faciendam obligaretur. Et propterea ipsi quoque
iudicium in hac causa more Bohemico postulabant, cum autem ipse lacobus

66 C. Toth Norbert — Horvith Richdrd — Neumann Tibor — Pdlosfalvi Tamds: Magyarorszag vilagi archon-
tologidja, 1458-1526. 1. Fépapok és bardk. Budapest 2016. (a tovabbiakban Archontoldgia
1458-1526.1.) 87.,90., 106-107., 109.

67 Macek, Josef: Jagellonsky vék v Ceskych zemich, 1471-1526. 1. Praha 1992. 322.

68 Archontologia 1458-1526. L. 30., 81., 107., 120.
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Zekel se Hungarum et in Hungaria esse et ob hoc iuxta legem regni Hungarie
iudicium habere velle assereret.

Placuit tandem nobis ac prefatis dominis nobiscum in iudicio existentibus, ut
inter ipsas partes per aliqua bona media concordiam et compositionem poti-
us, quam iudicium faceremus. Itaque per modum compositionis commisi-
mus eisdem Gorskowzky et Zayda, ut quia in regno Hungarie neque lex
neque consuetudo admittit, ut aliquis dominum suum pro debitis huiusmodi
vituperiis et scandalo afficere possit, ideo ipsi imprimis ad hospitium ipsius
Tacobi Zekel accedere ab eoque tanquam culpabiles et rei suppliciter veniam
petere debeant. Deinde autem registrum illius Nicolas notarii,* qui alias
tempore predicti condam domini Mathie regis rationem de stipendiis domi-
norum Bohemorum tenuit, ad oppidum ipsius Iacobi Zekel Ornosd” voca-
tum domumgque suam ibidem habitam ad unum certum diem per nos tunc
deputatum apportare, ibique ipse lacobus Zekel cum eisdem iuxta huiusmo-
di registrum ipsius Nicolas et etiam suum proprium cum eis rationem pone-
re debeat. Et quicquid in ratione ipsis Bohemis debebitur, tandem in duobus
terminis per nos tunc deputatis exolvere deberet. Quam summam postea
ipse tunc, cum predicta castra ipsius domini ducis ab eo redimerentur, aut ab
ipso domino duce, aut a prefato domino nostro rege deberent repetere et re-
habere. Deinde autem termino huiusmodi rationis per nos dato et deputato
adveniente, licet ipse Nicolas registrum suum superinde eidem lacobo Zekel
miserit et eiusdem paria prefatis etiam Bohemis assignaverit, ipseque laco-
bus Zekel cum eis iuxta compositionem nostram rationem ponere et ad om-
nia, que nos inter eos ordinaveramus, paratus fuerit, tamen prefati Gors-
kowzky et Zayda huiusmodi rationem cum eo ponere nullo modo voluerunt
et per hoc ipsis predictam compositionem nostram et ceterorum dominorum
prenominatorum violaverunt presentiam litterarum nostrarum testimonio
mediante.